laicus iudex interroget clericu quid agendu sit de aliquo q' per facti euidenciam uel iuris ordinē deprehensus est in alio quo crimine. p' quo de iure esset pena sanguinis infligenda potest clericus r'ndere hoc no pertinet ad me consilatis iuris peritos. r caueat sibi clericus ne p'opt' suam responsione di rectam uel indirecta alius intelligat q' debeat eum tali pena scilicet sanguinis punire. fm ray. Dicant tñ quida q' potest et dicere q' puniat eum fm qd ius dictauerit. dum tñ no ex' p'imat q' puniat eum ad sanguine uel ad mortem. sicut no. bu. s. iij. di. omnis aut lex. ubi de hoc r' ibi etiaz dixi. **C** in glo. si regibus ibi supplicio. adde h' uidet tangi opinio quorundam dicentiu qd intelligit q' dicit textus iste non qñ periculam mortis imminet reo sed in genere. f. ut dicat bene dicit lex q' adulter est capite puniedus. v. q. vi. delatori. caueat tñ q' magis consulat q' suggerat. ar. ff. de questi. l. i. s. q' que stionem. Sed hoc credit hosti. falsissimu immo si imminet periculū debet instare q' circa morte punta. s. c. q. v. si reos et de iudi. cum non. etiam ubi tradit iudicio seculari. et de ver. signi. nouimus. fm quam decre. l. nouim'. intelligit ipse hosti. istum textu etiam quo ad clericos quos punire no debent quantumqz excedant quousqz degradati sunt. uel potest intelligi fm id quod habet et de offi. ordi. c. i. de hom. tra. s. ad ultimū. r. c. postulasti. als cōtra. l. di. si quis uicua fm hosti. qui ita no. in sum. de exce. p'zla. s. i. v. p'zlat' etiaz r adde quod dixi in glo. p'cc.

Quicunqz qui uero. v. criminosum. dicunt quida excepto heretico. s. e. legi. s. e. q. v. si audieris. ubi de hoc. Item excepto latrone publico. s. e. q. v. cū homo. membris. s. e. his a quibus. **C** De his. hic incipit vij. pars. io. de. de his. v.

Quattuor. indices. sed contra melius est dūmte re nocentem impunitū qz innocentē condemnare. ff. de penis absentē. **S**olutio qñ sunt plures r constat q' alius quis deliquerit aliquis non. sed non pot' sciri quis deliquerit tunc habet locū lex p'dicta absentē. cum uero constet q' oēs deliquerunt sed non equalit'. puta oēs percusserunt sed unus tantū occidit r nescitur quis. omnes tenent de occiso. r sic intelligitur hoc. c. r. ff. ad. l. aquil. item mela. s. sed si p'ces. qz ex quo omnes deliquerunt fit interpretatio cōtra oēs nec in isto casu potest aliquis innocens appellari. r ita non habet locū p'dicta lex absentem. **I**ntellexit h'. **A**d. quādo non apparet ex cuius actu mortuus sit. ar. ff. de elec. r' effu. l. i. r. ij. ad. l. acquil. item mela. s. si plures. fm. **A**d. immo r si apparet ppter uoluntate quia occidere uoluit. r uoluntas ad alique actum processit. ar. ff. ad. l. come. de sicca. l. i. in fi. de publi. iudi. s. item lex. unde r si clericus fuerit no poterit promoueri. li. di. si quis post. ar. cōtra. in eo qd le. r no. xi. q. iij. nolite excedere. in glo. ar. ad questionez. reliqui. v. qui nec. v. **C** in. i. glo. ibi contrariū. adde idem credit la. ar. bui' c. si quis post. **S**ed ar. cōtra. xv. q. i. c. ult. ubi dicit q' lex factum requirit. r qd no. et de homi. si aliqs. ubi de hoc uide as. **C** in e. gl. in fi. adde hanc sententia uidet sequi ray. dicit enim quantū ad irregularitate oēs dico indistincte repellendos qui fuerunt ex parte iniuriantū r etiam eos qui fuerunt ex parte illoz quibus fiebat iniuria si cleric' erant. r ibi mouerunt arma. li. di. si quis post. et de. de. p'casso. p'sentiam. **S**ed ar. contra et de homi. petito. ad hoc ipsum **R**ndet q' illud locū habet qz ibi grauit' iniudebant ab infidelibus. qd dictū est de clericis. quida intelligunt qñ erant in culpa. r hoc apparet ex uerbis ipsius ray. dum dicit mouerunt arma. q. d. uoluntarie r sine necessitate. si enim defenderrunt se uel socios necessario. licet aliquis esset a defendentib' interfectus ex parte. reliqui qui no interfecissent nec interfectores iniussissent no essent irregulares licet uoluntate occidēdi habuissent. quia lex p'motionis factum requirit. xv. q. i. c. ult. **N**on ob. li. di. si quis post. qz intelligitur de milite qui sepe